M. TVLLIVS M. F. CICERO PROCOS. S. D. T. C. O. S. S.

P. R. A. E. T. T. T. R. I. B. B. P. L. S. P. Q. R.

s I vos bene valetis, bene est: ego quidem valco. Cùm prid. Cal. Sext. in prouinciam venissem, neque maturius propter itinerum & nauigationum difficultatem venire potuissem: maximè conuenire officio meo, Reique pub. cōducere putavi, parare ea, quæ ad exercitum, quæque ad rem militarem pertinerent. Quæ cùm essent à me cura magis & diligentia, quàm facultate & copia constituta, nuntiique & literæ de bello à Parthis in prouinciam Syriam illato quotidie ferè afferrentur: iter mihi faciendum per Lycaoniam & per Isauros, & per Cappadociam arbitratus sum: erat enim magna suspicio, Parthos, si ex Syria egredi atque irumpere in meam prouinciam conarentur, iter eos per Cappadociam, quòd ea maximè pateret, esse facturos. Itaque cum exercitu per Cappadociam partem eam, quæ cum Cilicia continens est, iter feci: castraque ad Cibystra, quod oppidum est ad montē Taurum, locaui: vt Artuassdes Rex Armenius, quocumque animo esset, sciret non procul à suis finibus exercitum populi Rom. esse: & Deiotarum fidelissimum Regem, atque amicissimum Reip. nostræ, maximè cōiunctum haberem hominem, cuius & consilio & opibus adiuuari posset Resp. Quo cùm in loco castra haberem, equitatumque in Ciliciam misissem, vt & meus aduentus iis ciuitatibus, quæ in ea parte essent, nuntiatas, firmiores animos hominum faceret, & ego maturè, quid ageretur in Syria, scire possem: tempus eius tridui, quod in his castris morabar, in magno officio & necessario mihi ponendum putavi. Cùm enim vestra autoritas intercessisset, vt ego Regem Ariobarzanē, Eusebem & Philoromæum tuerer, eiusque Regis salutem & incolumitatem regni defenderē, Regi, regnòque præsidio essem: adiunxissetisque salutem eius Regis populo Senatuque magnæ curæ esse, quod nullo vnquã de Rege decretum esset à nostro ordine: existimaui me iudicium vestrū ad Regē deferre debere, eique præsidium meum, & fidem, & diligentiam polliceri: vt quando salus ipsius, & incolumitas regni mihi cōmendata esset à vobis, diceret, siquid vellet. Quæ cùm essem in consilio meo cū Rege locutus, initio ille orationis suæ vobis maximas, vt debuit, deinde etiam mihi gratias egit, quòd ei permagnum & perhonorificum videbatur, Senatui populòque Ro. tantæ curæ esse salutem suam, meque tantam diligentiam adhibere, vt & mea fides & commendationis vestræ autoritas perspici posset. Atque ille primò quod mihi maximæ lætitiæ fuit, ita mecum locutus est, vt nullas invidias neque vitæ suæ, neque regno diceret se aut intelligere fieri, aut etiam suspicari. Cùm ei ego gratulatus essem, idque me gaudere dixissem, cohortatus vt recordaretur casum illum interitus patris, & vigilanter se tueretur, atque admonitu Senatus consuleret salutem suam: tum à me discessit in oppidum Cibystra. Postero autem die cum Ariarathe fratre suo & cum patris amicis maioribus natu ad me in castra venit: perturbatusque & flens, cùm idem & frater faceret & amici, meam fidem, vestram commédationem implorare cœpit. Cùm admirarer quid accidisset noui: dixit, ad se indicia manifestarum invidiarum esse delata, quæ essent ante aduentum meum occultata: quòd ii, qui ea patefacere possent, propter metum reticuisissent: eo autem tempore spe mei præsidii compluris ea quæ scirent, audacter ad se detulisse, in his amatiissimum sui, summa pietate præditum fratrem dicere ea, quæ is me quoque audiente dicebat, se sollicitatum esse vt regnare vellet: id viuo fratre suo accidere non potuisse: se tamen ante illud tempus eam rem nunquam in medium propter periculi metum protulisse. Quæ cùm esset locutus, monui Regem vt omnem diligentiam ad se conseruandum adhiberet: amicòsque in patris eius fide atque iudicio probatos hortatus sum, Regis sui vitam, docti casu acerbissimo patris eius, omni cura custodiãque defenderent. Cùm Rex à me equitatum, cohortesque de exercitu meo postularet: etsi intelligebam vestro s. c. non modò posse me id facere, sed etiã debere: tamen cùm Resp. postularer propter quotidianos ex Syria nuntios, vt quæprimum exercitum ad Ciliciæ fines adducerē: cùmque mihi Rex patefactis iam insidiis non egere